



سرمایه‌گذاری ۸۶۰ میلیارد تومانی فولاد مبارکه در ۲۱ پروژه فناورانه

آیین امضای سند همکاری توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در حوزه صنایع فلزی و معدنی در حاشیه دومین روز از بیستمین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی ایران متافو، با حضور عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت...

برگزاری مجمع شرکت‌های استانی سهام عدالت زمان بازگشایی مشخص نیست

نشست خبری برگزاری مجمع شرکت‌های استانی سهام عدالت با حضور رئیس سازمان بورس برگزار شد. به گزارش خبرنگار مهر، مجید عشقی رئیس سازمان بورس در نشست خبری برگزاری مجمع شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت گفت: تخصیص سهم عدالت دچار عدم تصمیم‌گیری و توقف شد و این وظیفه به شورای عالی بورس سپرده شد. عشقی افزود: هدف این است که در ۲۶ شرکت بورسی و ۱۳ شرکت بورسی مجمع برگزار شود. اکنون بعد از ۳ سال مجمع می‌خواهد برگزار شود، گام‌های اولیه برای برگزاری مجمع برداشته خواهد شد. باید حضور حداکثری را برای مجمع شرکت‌های استانی سهام عدالت داشته باشیم. این مجمع ۵۵ میلیون نفر را درگیر خواهد کرد و کار بسیار سختی است. رئیس سازمان بورس افزود: با توجه به این که شرکت‌های استانی نهاد مالی هستند باید مقررات شرکت‌های مالی رعایت شود. وی تصریح کرد: سهامداران می‌توانند به صورت مستقیم در مجمع حضور داشته باشند، مجمع هم به صورت حضوری و هم به صورت الکترونیکی است، اما رای‌گیری بر اساس روند الکترونیکی است.

۱

میزان مصرف گاز امسال نسبت به سال قبل ۶ درصد افزایش یافته است

۲

ایران به همه الزامات و معاهدات بین‌المللی دریایی پایبند است

۳



جایگزینی ارزهای ملی در تبادلات تجاری و اقتصادی ایران و سوریه

۵



رهبر انقلاب در دیدار بسیجیان: ایران قائل به همه‌پرسی در فلسطین و نظر مردم است



در دفتر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صورت گرفت:

دیدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

دین دیدار دکتر ناصر هروی رئیس مرکز آموزشی درمانی حاج آقا آیل جلیل آق قلا و بزرگمهر مدیر عامل خیرین سلامت استان حضور داشتند.

درمانی حاج آقا آیل جلیل آق قلا گرفته شد.

سلامت استان گفتگو کردند.

گرگان - حمید میرزا علی /

دکتر سعید گل فیروزی در پایان از مساعدت مقام عالی وزارت و معاونین ایشان و حمایت‌های ارزشمند مهندس سسنگدونی نماینده محترم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی قدردانی کرد.

رئیس دانشگاه ارائه گزارشی از وضعیت بیمارستان‌های استان بویژه مرکز آموزشی درمانی آیل جلیل آق قلا و نیازهای مربوطه ارائه کرد، که خوشبختانه با رایزنی‌های انجام شده دستورات خوبی برای رفع نیازهای مراکز درمانی و مرکز آموزشی

مهندس سسنگدونی نماینده محترم مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی و دکتر سعید گل فیروزی رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان با دکتر عین الهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دیدار و پیرامون مسائل حوزه



صنعت و معدن

کارنامه درخشان فولاد خوزستان در ۸ ماهه نخست سال جاری



تن محصول شامل شمش فولادی، اسلب، آهن اسفنجی و گندله به بازارهای داخلی و جهانی عرضه کرده است که ۹.۱ درصد بیش از مدت مشابه سال گذشته است.

شرکت فولاد خوزستان با وجود محدودیت‌های برق در تابستان امسال و رکود بازارهای داخلی و جهانی فولاد، عملکرد بسیار موفق‌تری را در ۸ ماهه نخست سال جاری به ثبت رسانده و درآمد فروش محصولات آن از آغاز امسال تا انتهای آبان، بیش از ۹۰ درصد کل درآمد این شرکت در ۱۲ ماهه سال گذشته بوده است.

درآمد فروش محصولات فولاد خوزستان در ۸ ماهه نخست سال جاری ۴۷ هزار و ۸۴۹ میلیارد تومان بوده است که جهش ۵۰ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد. فولاد خوزستان از ابتدای فروردین تا انتهای آبان سال جاری، بیش از ۲.۷ میلیون

هر اتوبوس برقی ۱۲ میلیارد تومان



اگرچه خودروهای برقی مزایای زیادی دارند اما در شرایطی که بازار و صنعت خودرو بیش از هر زمان دیگری نیاز به تحول و بهبود دارند، پرداخت صرف به موضوع برقی‌ها منطقی به نظر می‌رسد؟

به گزارش خبرنگار مهر، صنعت خودروسازی به دلیل مسائلی همچون ۴۵۰ هزار میلیارد تومانی (مجموعه زبان انباشته و بدهی، بهره‌وری پایین، کیفیت نامطلوب و... در مشکلات مختلفی غوطه‌ور است.

در این شرایط وزارت صمت تمرکز خود را بر توسعه خودروهای برقی اعم از دیزلی و سواری گذاشته و به قدری در این حوزه ثابت‌قدم است که علی‌آبادی وزیر صمت دیروز در مراسمی که برای افتتاح خط تولید اتوبوس‌های برقی داخلی با ظرفیت ۴۰۰۰ دستگاه در سال برگزار شده بود، اعلام کرد «تولید خودروهای برقی روی غلطک افتاده و خیالمان از این بابت راحت شده است. حال باید به فکر نوآوری و انقلاب صنعتی چهارم بوده و از امروز از خودروهای هوشمند صحبت کنیم»

اگرچه تردد خودروهای برقی در خیابان‌های کشور مزایای زیادی از جمله کاهش مصرف سوخت دارد اما ابهامات بی‌شماری در این زمینه مطرح است؛ نکته نخست آنکه طبق اعلام شرکت خودروساز داخلی قیمت اتوبوس برقی در حدود ۱۲ میلیارد تومان خواهد بود که اگر به تولید انبوه برسد قیمت کمتر خواهد شد. حال اگر همین ۱۲ میلیارد تومان را در نظر بگیریم و قرار باشد این خودروساز سالی ۴ هزار دستگاه تحویل ناوگان حمل و نقل عمومی شود یعنی باید بودجه‌ای در حدود ۴۸ هزار میلیارد تومان فقط برای خرید خودروهای این خودروساز اختصاص داد که اگر نرخ دلار مرکز حواله با نرخ ۳۸ هزار تومان را در نظر بگیریم بالغ بر یک میلیارد و ۲۳۳ میلیون دلار می‌شود.

در این بین اعلام شده که تا پایان سال ۱۰۰ دستگاه اتوبوس برقی تولید خواهد شد یعنی برای خرید این اتوبوس‌های داخلی باید یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه تخصیص داد. نکته مهم آنکه این مبلغ صرفاً برای خرید اتوبوس‌های یک شرکت خودروساز است و اگر هزینه‌های دیگر برای واردات و ساخت خودروهای سواری برقی را نیز در نظر بگیریم قطعاً اعداد بالاتر می‌رود؛ بنابراین در شرایطی که بازار خودرو همچنان منتظر ورود خودروهای خارجی است و حدود ۳۰ هزار نفر بیش از ۹ ماه است که منتظر دریافت خودروهای وارداتی (از اسفند ۱۴۰۱) هستند، بهتر نبود وزارت صمت ابتدا بخش مربوط به خودروهای بنزینی را سروسامان می‌داد و بعد به سمت خودروهای برقی حرکت می‌کرد؟

با توجه به قیمت خودروهای سواری بنزینی و قدرت خرید مردم، جمع‌کشی از افراد در ایران حتی توان خرید خودروهای داخلی در محدوده ۵۰۰ میلیون تومان را ندارند، در این شرایط وزارت صمت تمام تمرکز خود را برای توسعه خودروهای برقی و حتی خودروهای هوشمند گذاشته است که قرار است با قیمت‌های میلیاردی به بازار عرضه شوند.

نکته دیگر اینکه به دلیل افت عرضه طی سال‌های گذشته در حال حاضر تقاضای نهفته خودروهای داخلی به حدود ۳ تا ۴ میلیون دستگاه می‌رسد. همچنین با توجه به ممنوعیت واردات خودرو از سال ۹۷ حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار دستگاه تقاضای نهفته هم در این بخش داریم. با این حال طبق آمار گمرک ایران طی ۸ ماهه سال جاری تنها ۳۴۸۸ دستگاه خودرو وارد شده و تا پایان مهر نیز ۶۲۴ هزار دستگاه خودروی سواری در داخل تولید شده است.

در کنار این موضوع باید توجه شود که حدود ۲ میلیون تقاضا فقط از طریق سامانه یکپارچه برای خودروهای داخلی ایجاد شده، بنابراین در این شرایط بهتر نبود وزارت صمت تمام هم و غم خود را برای حل مشکلات این بخش می‌گذاشت و در کنار آن به موضوع خودروهای برقی هم می‌پرداخت تا هم مصرف‌کنندگان تکلیف خود را بدانند و هم توسعه خودروهای برقی بر اساس کار کارشناسی و مطابق با شرایط روز جلو رود؟ چراکه اگر کشورهای دیگر در حال کار کردن روی خودروهای برقی و حتی هوشمند هستند این اقدام را گام به گام جلو بردانند. مصرف‌کننده خارجی با شرایطی که مصرف‌کننده ایرانی خودرو می‌خرد، در تله خرید خودرو نمی‌افتد بلکه در بیشتر مواقع به صورت اقساطی خودروهای باکیفیت را خریداری می‌کند. اینکه قرار باشد صنعت خودروسازی ایران را با کشورهای دیگر مقایسه کنیم غیرکارشناسی به نظر می‌رسد.

امروز صنعت و بازار خودروی ایران بیش از هر زمان دیگری نیاز به تحول دارد چراکه روز به روز به زیان و بدهی این شرکت‌ها افزوده می‌شود و از طرفی دیگر، مصرف‌کنندگان روز به روز از این صنعت و بازار ناامید می‌شوند.

این شرکت بیش از ۲ میلیون تن از محصولات مختلف زنجیره آهن و فولاد را در ۸ ماهه نخست امسال در بازار داخلی به فروش رسانده است که حاکی از رشد ۲۸.۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ است. فولاد خوزستان به‌عنوان بزرگ‌ترین تامین‌کننده نیاز بازار داخلی به فولاد میانی (بیلت، بلم و اسلب)، در ۸ ماهه نخست سال ۱۴۰۲، بیش از ۱.۵ میلیون تن فولاد میانی به بازار داخلی تزیق کرده است که رشد ۱۵.۱ درصدی نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد. بدین ترتیب، فولاد خوزستان نقش بی‌بدیلی در تامین نیازهای نوردکاران داخلی و صنایع پایین‌دستی در سال جاری داشته است.

در روز سوم نمایشگاه ایران متافو ۱۴۰۲ رخ داد؛

حضور معاون اقتصادی و رفاهی وزارت تعاون در غرفه شرکت سنگ آهن مرکزی ایران



شیرکتهای ذوب آهن اصفهان و صبا فولاد خلیج فارس حاضر شد.

قابل ذکر است دکتر عسگریان پس از بازدید از غرفه شرکت سنگ آهن مرکزی ایران در غرفه

ای و سرمایه‌گذاری این شرکت را برای ترمیم چشم‌اندازی روشن مهم و حیاتی ارزیابی کرد.

در سومین روز از برگزاری نمایشگاه ایران متافو ۱۴۰۲ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، غرفه شرکت سنگ آهن مرکزی ایران میزبان حضور معاون اقتصادی و رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود.

به گزارش جهان اقتصاد و به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی شرکت سنگ آهن مرکزی ایران، یاقف، در سومین روز از برگزاری نمایشگاه ایران متافو ۱۴۰۲، دکتر علیرضا عسگریان معاون اقتصادی و امور رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در غرفه شرکت سنگ آهن مرکزی ایران حاضر شد. در این بازدید مجتبی حمیدیان، مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران ضمن تشریح اجرای طرح‌های توسعه‌ای و سرمایه‌گذاری شرکت از حمایت همه‌جانبه معاونت اقتصادی و رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تقدیر و تشکر کرد.

دکتر علیرضا عسگریان در این بازدید شرکت سنگ آهن مرکزی ایران را یک شرکت بزرگ و تاثیرگذار در عرصه صنایع معدنی و فولادی کشور دانست و بهره‌برداری از طرح‌های توسعه

نگرانی تولیدکنندگان برای از دست رفتن بازار شب عید

طبق ادعای اتحادیه تولید و صادرات پوشاک ایران، در حال حاضر بیش از ۲۵ درصد حجم بازار از طریق واردات غیرقانونی تامین می‌شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری مهر، تولیدکنندگان پوشاک برای چندمین بار در طول سال‌های اخیر خواستار مقابله جدی با عرضه اجناس قاچاق در بازار ایران شدند. از همین رو، اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک طی نامه‌ای خطاب به مقام معظم رهبری، ضمن اشاره به قاچاق گسترده این گروه کالایی به کشور، نسبت به عملکرد متولیان مبارزه با قاچاق انتقاداتی مطرح کردند.

طبق ادعای اتحادیه تولید و صادرات پوشاک ایران، در حال حاضر بیش از یک چهارم کل بازار پوشاک کشور، در اختیار قاچاقچیان قرار دارد که ارزش تقریبی آن بالغ بر ۳.۵ میلیارد دلار برآورد می‌شود اما متولیان این امر با ارائه‌های آمارهای غلط درصدد پنهان‌سازی این معضل است؛ این در حالی است که پیش از این مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، از کاهش قاچاق پوشاک در سالیان گذشته سخن گفته بودند و حجم تخمینی قاچاق در این گروه کالایی را بین یک تا یک و نیم میلیارد دلار عنوان کردند. تولیدکنندگان؛ با پنهان‌سازی آمار قاچاق به دنبال کتمان معضل هستند. محسن کرچی مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت، در این رابطه می‌گوید: برآورد آمار قاچاق پوشاک سخت است اما طبق آمار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به‌عنوان مرجع رسمی، در حال حاضر در حدود ۱.۳ میلیارد دلار حجم قاچاق است. اما اختلافات میان تولیدکنندگان پوشاک و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تنها به مسئله میزان قاچاق ختم نمی‌شود؛ مجید نامی، عضو هیات‌مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک در این خصوص می‌گوید: مقابله با قاچاق رها شده است و دیگر کسی اهمیتی به این بخش نمی‌دهد، روزبه‌روز هم حجم قاچاق بیشتر می‌شود و از راه‌های مختلفی وارد کشور می‌شود. پوشاک مخصوص فصلی که گذشته با پوشاکی که در انبارهای خارج از کشور مانده به‌صورت استوک و کیلویی به قاچاقچیان فروخته می‌شود؛ در واقع خرید کالای استوک از خارج ارز است اما همین کالا را در ایران به چند برابر قیمت می‌فروشند، بنابراین ۱۰ تا ۲۰ برابر سود می‌کنند؛ وقتی این کار سود زیادی دارد و مقابله‌ای هم با آن نمی‌شود، محل خوبی برای درآمدزایی شده‌است.

پنج هزار معدن در دولت سیزدهم ساماندهی شد

نماینده مردم شیروان و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: پروانه اکتشاف و بهره‌برداری از پنج هزار معدن در دولت سیزدهم شفاف سازی و ساماندهی شد.

به گزارش ایرنا، علی‌رضا روز چهارشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه در بجنورد اظهار کرد: اصلاح قانون معادن از طرح‌های خوبی بود که در مجلس مصوب شد و دولت اقدامات قابل توجهی در حوزه رصد و پالایش فعالیت معادن انجام داد.

وی افزود: پیش از دولت سیزدهم پروانه‌های بهره‌برداری با مبالغ بسیار سنگینی به فروش می‌رفت اما در این طرح مصوب شد که اگر پروانه بهره‌برداری تا یکسال به بهره‌برداری نرسد، باطل شود. جدی با اشاره به نبود اطلاعات منسجم در حوزه معادن، گفت: با الزامات پیش‌بینی شده در برنامه هفتم توسعه، باید تمامی اطلاعات در اختیار سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی قرار گیرد تا تمامی سرمایه‌گذاران نیز به این داده‌ها دسترسی داشته باشند و رانت اطلاعاتی حذف شود. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: همچنین در این برنامه در نظر گرفته شده تا پهنه‌های معدنی برای واگذاری به سرمایه‌گذاران باید به مزایده گذاشته شود. این اشاره به ساماندهی نظام حقوق دولتی معادن، خاطر نشان کرد: پیش از این حقوق دولتی وصول شده معادن به کمتر از پنج همت می‌رسید اما اکنون به ۴۰ همت رسیده است. نماینده شیروان با اشاره به صدور مجوز ماده ۲۳ طرح انتقال آب‌های زیرزمینی منطقه سرنی شیروان، گفت: تامین پنجاه هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرای این طرح ابرسانی بزرگ در سفر استانی رییس‌جمهور مصوب شده بود که ۶۰ درصد از این اعتبار از محل منابع بودجه عمومی دولت و ۴۰ درصد نیز از محل مشارکت است. جدی افزود: ۲ هزار میلیارد ریال از این میزان اعتبار برای شروع کار و حفاری‌های این طرح ابلاغ خواهد شد.

کارنامه درخشان فولاد خوزستان در ۸ ماهه نخست ۱۴۰۲

در مقایسه با مدت مشابه سال قبل

درآمد فروش محصولات

۴۷,۸۴۹ میلیارد تومان

جهش ۵۰ درصدی

حجم فروش داخلی و صادراتی محصولات

۲,۷۰۴,۷۲۵ تن

رشد ۹,۱ درصدی

حجم فروش کل محصولات در بازار داخلی

۲,۰۱۵,۱۳۶ تن

رشد ۲۸,۴ درصدی

تامین نیاز بازار داخلی به فولاد میانی

۱,۵۲۲,۶۲۹ تن

رشد ۱۵,۱ درصدی

شرکت فولاد خوزستان با وجود محدودیت‌های برق در تابستان امسال و رکود بازارهای داخلی و جهانی فولاد، عملکرد بسیار موفق‌تری را در ۸ ماهه نخست سال جاری به ثبت رسانده و درآمد فروش محصولات آن از آغاز امسال تا انتهای آبان، بیش از ۹۰ درصد کل درآمد این شرکت در ۱۲ ماهه سال گذشته بوده است.

WWW.KSC.IR

شاخص حمل‌ونقل ریلی مسافری، نفر - کیلومتر است

یک کارشناس حوزه حمل‌ونقل ریلی با تأکید بر اینکه شاخص حمل‌ونقل ریلی مسافری نفر - کیلومتر است، گفت: محاسبه مسافران حومه‌ای در آمار حمل‌ونقلی بدون در نظر گرفتن کیلومتر طی شده صحیح نیست.

به گزارش ایسنا، چندی پیش سیدمیعاد صالحی -مدیرعامل شرکت راه‌آهن- اعلام کرد که رکورد شش ماهه تاریخ راه‌آهن در جابجایی مسافر ریلی با عبور از مرز ۱۶ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر و رشد ۱۰ درصدی نسبت به سال گذشته شکسته شد.

این در حالی است که انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی و خدمات وابسته، در واکنش به این آمار اعلام کرد آمارهای ۱۴ سال اخیر نشان می‌دهد که بیشترین تعداد مسافر حومه‌ای در سال ۱۴۰۲ جابه‌جا شده و بررسی شاخص اصلی سنجش عملکرد حمل‌ونقل مسافر (یعنی نفر-کیلومتر) نشان می‌دهد که عملکرد پایه شش ماهه نخست امسال در جایگاه ششم دوره ۱۴ ساله اخیر است.

در عین حال در ماه‌های گذشته، مسافران برای سفر به شهرهای مختلف با کمبود بلیت مواجه هستند، این موضوع اگرچه در زمان پیک سفرها بیشتر خود را نشان می‌دهد، اما شرایط در حال حاضر به‌نحوی است که برای خرید بلیت قطار در مقصد مورد نظر، باید از هفته‌های قبل برنامه‌ریزی کرد؛ در غیر این صورت امکان عدم دسترسی به بلیت وجود دارد.

در این راستا ابوالقاسم سعیدی -از مدیران سابق حوزه راه‌آهن- در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر اینکه شاخص حمل‌ونقل ریلی مسافری نفر - کیلومتر و در بخش باری تن - کیلومتر است، گفت: ممکن است همه قطارها را بین تهران و قم منتقل کنید، فاصله بین این دو شهر ۱۵۰ کیلومتر است و یک قطار روزانه شش بار می‌تواند این مسیر را طی کند؛ در مقابل قطار تهران - مشهد فاصله ۹۵۰ کیلومتری را طی می‌کند. بنابراین این نمی‌تواند ملاک خوبی باشد.

وی ادامه داد: متوسط سیر قطارهای حومه‌ای ما کمتر از ۵۰ تا ۶۰۰ کیلومتر است. یعنی بین شهری ۶۰۰ تا ۷۰۰ کیلومتر است. یعنی یک مسافر بین شهری حداقل معادل ۱۲ نفر مسافری حومه‌ای است و محاسبه مسافران حومه‌ای در آمار حمل‌ونقلی بدون در نظر گرفتن کیلومتر طی شده صحیح نیست.

در سال ۱۴۱۰ هیچ خانه غیر مقاومی در روستاها نخواهیم داشت



معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: در سال ۱۴۱۰ هیچ خانه غیر مقاومی در روستاهای کشور نخواهیم داشت.

مجید جودی در حاشیه بازدید از بندر امام خمینی در گت و گو با ایسنا اظهار کرد: از شروع دولت سیزدهم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ساخت ۳۸۰ هزار واحد مسکن روستایی را آغاز کرد که تاکنون ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی به اتمام رسیده است و مورد بهره‌برداری قرار گرفته‌اند.

وی افزود: در حال حاضر ساخت ۱۸۰ هزار واحد مسکونی روستایی توسط بنیاد مسکن در کشور در دست اجرا است.

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: امسال با توجه به حمایت دولت و شخص رئیس جمهور از موضوع مسکن روستایی، سقف وام مسکن روستایی از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۵۰ میلیون تومان افزایش یافت.

جودی عنوان کرد: همچنین این توجه دولت باعث شد تا تعداد وام‌ها نیز از ۲۰۰ هزار به ۳۵۰ هزار فقره وام برای واحدهای مسکونی روستایی افزایش یابد که این مساله می‌تواند روند رو به پیشرفت مقاوم‌سازی واحدهای روستایی کشور را سرعت ببخشد.

وی بیان کرد: با همکاری خوب سیستم بانکی در سال ۱۴۰۱ و ۶ ماهه اول ۱۴۰۲ روند بازسازی و مقاوم سازی واحدهای مسکونی روستایی در کشور بسیار مطلوب است و امیدواریم این روند ادامه داشته باشد.

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن کشور تأکید کرد: اگر این اعتبارات و روند مقاوم سازی در کشور به همین شکل ادامه داشته باشد می‌توانیم این شعار که «در سال ۱۴۱۰ هیچ خانه غیر مقاومی در روستاهای کشور نخواهیم داشت» را محقق کنیم.

زیر بنایی

وزارت تعاون در واکنش به سخنان آملی لاریجانی:

مبارزه با فقر مطلق از راهبردهای اصلی دولت سیزدهم است



دیگر طرح‌های حمایتی متعدد دولت قرار خواهد گرفت که در روزهای اخیر اجرای طرح‌های ارتقای امنیت غذایی کودکان با پرداخت ماهیانه ۶۰۰ هزار تا یک میلیون تومان برای خانواده‌های خانوارهای دارای فرزند زیر ۵ سال دچار اختلال در رشد آغاز شد و دیگری طرح «پسنا» یعنی ارائه بسته‌های غذایی، بهداشتی و پوشاک به مادران باردار و یا دارای کودک زیر ۵ سال دهک یک درآمدی در ۸ استان کمتر برخوردار که به ارزش مجموعاً ۴ میلیون در مدت ۶ ماه انجام خواهد شد.

علاوه بر انجام تکالیف قانونی، مبارزه با فقر مطلق به ویژه در حوزه امنیت غذایی یکی از مهم‌ترین راهبردهای دولت مردمی سیزدهم در حمایت از اقشار و گروه‌های هدف که کارگران نیز از آن جمله می‌باشند پیگیری شده و به طور قطع در قالب‌های گوناگون ادامه خواهد یافت.

تأمین مسکن کارگران به توجّه به اینکه مسکن ۷۰ درصد سبب معیشت کارگران را تشکیل می‌دهد، بر اساس قانون ملی مسکن و تفاهنامه مشترک وزارتخانه‌های تعاون و مسکن برای رفع دغدغه مسکن کارگران اقدامات مهمی در حال برنامه‌ریزی است. در این زمینه ۲۹۳ تعاونی مسکن جهش کارگری در ۲۵ استان کشور با ظرفیت احداث بیش از ۷۵ هزار واحد مسکونی تشکیل شده است؛ همچنین قرارگاه ویژه مسکن کارگران با هدف تأمین

زمین و کاهش هزینه‌های تمام‌شده ذیل شورای سیاست‌گذاری مسکن وزارت تعاون راه‌اندازی و تشکیل می‌شود.

۲- پیرامون افزایش سن بازنشستگی نیز باید توجه داشت که به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی، نرخ امید به زندگی در کشور با افزایش قابل توجه به بیش از ۷۲ و ۷۶ سال برای مردان و زنان رسیده است؛ این در حالی است که طی همین سال‌ها متوسط سن بازنشستگی از ۵۷ به ۵۱ سال کاهش پیدا کرده و در نتیجه فاصله سن بازنشستگی تا امید به زندگی که عاملی تعیین‌کننده در میزان سال‌های دریافت

مستمری توسط مشترکان صندوق بیمه‌ای و هزینه‌های آن محسوب می‌شود، اکنون بیش از ۲۵ سال است از همین رو ضریب پشتیبانی صندوق‌های بازنشستگی با کاهش جدی مواجه شده و از عدد استاندارد ۷ در برخی صندوق‌ها به عدد ۰.۷ رسیده است که ناترازی شدیدی را نشان می‌دهد و در صورت عدم اصلاح می‌تواند به یکی از بحران‌های کشور مبدل شود. در عین حال شاید اصلاح سن بازنشستگی برای افراد نامطلوب می‌باشد، لیکن این موضوع بر اساس

امید به زندگی تعیین می‌شود. وزارت تعاون همچنین تأکید کرده است که توضیحات این وزارتخانه در اختیار خبرگزاری ایلنا نیز که خبر سخنان رئیس مجمع تشخیص مصلحت را منتشر کرده، قرار گرفته است.



ایران به همه الزامات و معاهدات بین‌المللی دریایی پایبند است

دربا و سایر معاهدات عمل می‌کند و به طور مستمر خدمات در حال ارائه به کشتی‌های با پرچم ایران از جمله خدمات ماهواره‌ای را مختل می‌کند.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: بنابراین، انتظار می‌رود همه بازیگران مهم از جمله دولت‌های متعاقد، سازمان بین‌المللی دریانوردی (IMO) و سازمان بین‌المللی ماهواره‌های سیار (IMS) از این اقدامات تبعیض‌آمیز به هر طریقی جلوگیری کرده و مانع آن شوند، زیرا آنها با اصول فوق‌الذکر در تضاد آشکار هستند.

وی خاطرنشان کرد: بر مبنای مصوبه شورای آیمو مقرر شده بود که جمهوری اسلامی ایران میزبان رویداد موزی روز جهانی دریانوردی در اکتبر ۲۰۲۳ باشد، اما در یکمید و بیست و نهمین جلسه شورای آی‌ام‌ا، دولت‌های آمریکا و انگلیس از برگزاری این رویداد جلوگیری و برخی اتهامات پوچ را مطرح کردند. ما می‌خواهیم نارضایتی خود را از این اقدام غیرقابل قبول که با نفوذ و تبلیغات سیاسی صورت گرفت اعلام داریم. ما از کشورهای عضو آی‌مو می‌خواهیم که هوشیار باشند و هرگز اجازه ندهند، سازمان بین‌المللی دریانوردی از مسیر فنی و حرفه‌ای خود منحرف شود.



تعاونی‌ها در بازار سرمایه فعال تر می‌شوند



اعمال تخفیف مالیاتی، رفع محدودیت از حضور تعاونی‌ها در تمام عرصه‌های اقتصادی از جمله بانکداری و بیمه، تأسیس تعاونی‌های فراگیر ملی برای تحت پوشش قرار دادن سه دهک اول جامعه به منظور فقرزدایی، واگذاری ۸۰ درصد سهام بنگاه‌های دولتی به تعاونی‌های سهمی عام و افزایش کارآمدی و توانمندسازی تعاونی‌ها پیش‌بینی شده و باید موانع تحقق این بند از سیاست‌های اصل ۴۴ فراهم شود. در همین راستا به تازگی تفاهنامه مشترک سه جانبه میان معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون به امضا رسیده که اهدافی همچون هم‌افزایی و هماهنگی در برنامه‌ریزی‌های متوازن، بهره‌مندی تعاونی‌ها از اعتبارات و منابع داخلی و دولتی و استفاده از تسهیلات با روش‌های تأمین منابع مورد نیاز بخش تعاون را دنبال می‌کند.

شناسایی ۱۳ هزار واحد خالی در شهر جدید پرد

مدیرعامل شهر جدید پرد گفت: حدود ۱۳ هزار واحد مسکونی خالی در شهر جدید پرد شناسایی شد و پرونده مسکن مهر پرد امسال تمام خواهد شد.

آرش صیادی‌پور مدیرعامل شهر جدید پرد در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه حدود ۱۳ هزار واحد مسکونی خالی در این شهر جدید شناسایی شده است، گفت: بخشی از واحدهای مسکونی مهر که قبلاً افتتاح شده متقاضیان ساکن نشدند که در این راستا ۱۳ هزار واحد مسکونی خالی شناسایی شده است.

مدیرعامل شهر جدید پرد تأکید کرد: حدود هزار و ۳۰۰ مسکن مهر باقی‌مانده تعاونی‌ساز در پرد داریم که باید مسائل حقوقی آنها حل شود. همچنین در مجموع از ۹۵ هزار واحد مسکن مهر ساخته‌شده در شهر پرد حدود ۴ هزار افتتاح خواهد شد که در مجموع ۹۴ هزار واحد به بهره‌برداری می‌رسد.

وی ادامه داد: در شهر جدید پرد تاکنون تأمین زمین ۳۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن تأمین شده و با انتخاب پیمانکار فرآیند ساخت شروع شده است.

مدیرعامل شرکت عمران پرد با یادآوری این‌که حدود ۷۵ هزار متقاضی برای این طرح وجود دارد، گفت: هنوز نتوانستیم زمین موردنیاز برای سایر واحدها را تأمین کنیم با توجه به این‌که دیگر امکان الحاق زمین به شهر پرد وجود ندارد و استفاده از ظرفیت شهرک اعتمادیه و یکی دو شهرک دیگر مشکل تأمین زمین این تعداد واحد نهضت ملی مسکن را نیز برطرف خواهد کرد.

گزارش ارجاع کار مهندسان، شفاف‌ش

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران گفت: در سه ماه گذشته سازمان نظام مهندسی مبادرت به انتشار کارکرد سه سال اخیر تمام اعضای حقیقی و حقوقی کرد که مشخص شد بعضی افراد کارهای بیشتری دریافت کرده‌اند اما این‌ها کاملاً بزرگی در کاهش انحرافات بود و از این به بعد مسیر برای مطالعه‌گری جامعه مهندسان و رسانه‌ها باز شده است.

به گزارش ایسنا، علی کربمی آنچه در نشست خبری اظهار کرد: یک اتفاقی که در تاریخ سازمان نظام مهندسی کم‌سابقه بوده یا بعضاً به صورت بخشی انجام می‌شد، در دوره جدید به صورت یکپارچه در تمام بخش‌های سازمان رخ داد. در سه ماه گذشته سازمان نظام مهندسی مبادرت به انتشار کارکرد سال‌های ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ تمام اعضای حقیقی و حقوقی به صورت کامل شفاف کرد. عملکرد بخش‌های مختلف مثل اجرای نظارت رشته‌های برق، مکانیک، سازه، معماری، نقشه‌برداری، گاز و دیگر موارد را منتشر کردیم.

وی افزود: انتشار کارکرد اعضای سازمان نظام مهندسی البته تبعاتی هم داشت. بلافاصله از سوی نهادهای نظارتی مثل اداره کل راه و شهرسازی و برخی اعضای سازمان نظام مهندسی، این سوال مطرح شد که چرا برخی اعضای حقیقی و حقوقی به مراتب از دیگر اعضا بیشتر کار دریافت کردند؟ اما این سرآغاز یک اتفاق خوب است. یکی از عواملی که منجر به اصلاح انحرافات می‌شود گرفتن بازخورد است. شفاف‌سازی منجر به این شد که رسانه‌ها، مطبوعات و مهندسان از عملکرد سه سال گذشته سازمان مطلع شدند. به نظر سازمان در ادامه تأکیر به ادامه شفافیت است؛ چرا که جامعه مهندسی و رسانه‌ها مطالبه‌گر شده‌اند و این مساله در جلوگیری از خطاهای موثر خواهد بود. درباره آمار پروانه‌های ساختمانی شهر تهران در شش ماه ابتدای سال جاری کاهش محسوسی ایجاد نشده و در شهر تهران صدور پروانه طی نیمه نخست سال جاری نسبت به نیمه اول سال گذشته حدود ۱۰ درصد کاهش یافته است.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران در پاسخ به سوال ایسنا که آیا حواله‌نامه مهندسان سازمان نظام مهندسی در سال جاری افزایش چشمگیری داشته است یا خیر؟ گفت: ما جهش سنگینی در حواله‌نامه نداشتیم، اما جامعه مهندسی نیازمند واقعی‌سازی حواله‌نامه بود. با توجه به مخارج و مایحتاج زندگی، تعرفه جامعه مهندسی هنوز هم واقعی‌سازی نشده است. در محبت ۲ مقررات ملی برای تعیین تکلیف تعرفه نظام مهندسی روشی کاملاً شفاف پیش‌بینی شده که طبق مقررات دولتی حواله‌نامه مهندسان دریافت می‌شود.

کربمی خاطرنشان کرد: در سال‌های گذشته وقتی حواله‌نامه مهندسان حدود ۵۰ درصد افزایش یافت وزارت راه و شهرسازی این میزان افزایش را نپذیرفت و آن را کاهش داد. در سال ۱۴۰۲ باز هم شورای مرکزی نظام مهندسی مبادرت به تعیین حواله‌نامه کرد که حدود ۶۰ درصد افزایش داد و ۲۰۰ درصد رشد نداشتیم. وی درباره نحوه همکاری سازمان نظام مهندسی در پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن گفت: در نهضت ملی مسکن، اقدام ملی و مسکن مهر طبق آخرین تفاهنامه، سازمان نظام مهندسی در حواله‌نامه ۵۰ درصد تخفیف قابل استفاده می‌شود. در بخش مسکن حمایتی یا واحدهایی که بنیاد مسکن می‌سازد خدمات مهندسی به صورت رایگان ارائه می‌شود.

اخرژی

در حاشیه جلسه هیات دولت:

اوجی: میزان مصرف گاز امسال نسبت به سال قبل ۶ درصد افزایش یافته است



وزیر نفت در دولت سیزدهم اقدامات خوبی را آغاز کرده است، گفت: تا امروز ۱۱.۵ میلیون مترمکعب گازهای سسمی مشعل جمع آوری و در پتروشیمی ها تبدیل به ارزش افزوده شده است و تا پایان سال این عدد به ۱۸ میلیون مترمکعب خواهد رسید.

وی افزود: در بحث دوگانه سوز کردن خودروهای عمومی، وزارت نفت و شرکت پالایش پخش، تمامی تلاش خود را برای بنزین سوز و گازسوز کردن تاکسی ها و وانت بارها، انجام می دهد و این موضوع در هوای پاک بسیار کمک می کند.

وزیر نفت با بیان اینکه میزان مصرف گاز امسال نسبت به سال قبل ۶ درصد افزایش یافته است، گفت: روزی ۳۶ میلیون متر مکعب گاز بیشتر به نیروگاه ها و ۶ میلیون متر مکعب گاز بیشتر به صنایع دادیم.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، جواد اوجی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران درباره پروژه های نیمه تمام وزارت نفت با اشاره به فرا رسیدن ایام سرد به خصوص در استان های غرب کشور اظهار داشت: روز گذشته شرکت ملی گاز گزارش داد تقریباً حدود ۴۶۵ میلیون مترمکعب گاز در پخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده مصرف شده است.

وی افزود: مصرف گاز در بخش های مختلف تقریباً نسبت به سال گذشته ۶ درصد هم در بخش صنایع و هم در بخش نیروگاهی افزایش پیدا کرده است.

وزیر نفت بیان کرد: امسال وزارت نفت در بحث تامین سوخت نیروگاهها به عنوان سوخت پاک نسبت به سال گذشته، روزی ۳۶ میلیون مترمکعب گاز بیشتر به نیروگاهها و ۶ میلیون مترمکعب گاز بیشتر به صنایع داده و در روز نزدیک به ۲۰ میلیون لیتر سوخت مایع کمتری مصرف شده است.

اوجی با تأکید بر اینکه در رابطه با هوای پاک، این کارشناس اقتصادی با اشاره به کاهش نقش درآمدهای سرمایه ای در بودجه، گفت: دولت درآمدهای تحت عنوان، درآمد سرمایه ای دارد که حاصل فروش نفت و گاز و املاک و دارایی های دولت است که در لایحه بودجه درآمدهای حاصل از صادرات نفت، گاز و میعانات به ۵۵۸ همت رسیده و نسبت به امسال کاهش داشته است. بهارزادی با بیان اینکه درآمدهای سرمایه ای نسبت به قانون بودجه امسال ۱۱۶ درصد کاهش پیدا کرده است، بیان کرد: درآمدهای حاصل از صادرات نفت و گاز در قانون بودجه امسال، ۶۲۳ همت است، البته برای سال جاری صادرات یک میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه نفت در روز پیش بینی شده که این عدد در لایحه بودجه سال آینده یک میلیون و ۳۵۰ هزار بشکه در روز در نظر گرفته شده است. وی با بیان اینکه پیش بینی کاهش فروش نفت در لایحه بودجه به معنای ضعف در فروش و صادرات نفت نیست، تصریح کرد: امسال در برخی از ماه ها حتی بیش از ۱.۵ میلیون بشکه نفت در روز فروختیم، اما دولت در این زمینه اعداد را عاقلانه و واقعی تر محاسبه کرده و تلاش دارد هزینه های جاری از درآمدهای پایدار تامین کند. این کارشناس اقتصادی با اشاره به کاهش وابستگی بودجه دولت به نفت، ادامه داد: وابستگی قانون بودجه امسال به نفت ۳۰ درصد بوده و این عدد در لایحه بودجه ۱۴۰۳ به ۲۴ درصد کاهش یافته که در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی و افزایش تاب آوری اقتصاد کشور است.

خبر

تنها ۶۰ درصد از ظرفیت سی ان جی استفاده می شود

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: اقداماتی برای توسعه سی ان جی صورت گرفته به طوری که ناوگان عمومی می توانند با مراجعه به کارگاه استاندارد و بارگذاری کپسول از سی ان جی استفاده کنند.

جعفر سالاری نسب در گفت و گو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه هم اکنون نزدیک به ۱۱۰ میلیون لیتر بنزین در حال توزیع است، گفت: با توجه به جمعیت کشور و زیر ساخت های موجود، مصرف بنزین در کشور بسیار بالا است.

وی در رابطه با اقدامات انجام گرفته برای جلوگیری از قاچاق سوخت در کشور گفت: طبق مصوبات دولت بر اساس کارتهای موجود توزیع بنزین انجام می شود، البته انحراف فرآورده در این زمینه وجود دارد که باید آن را حساب کرد.

وی در رابطه با وضعیت سی ان جی ها خاطر نشان کرد: ظرفیت سی ان جی ها کامل نشده و تنها ۶۰ درصد ظرفیت سی ان جی مورد استفاده قرار می گیرد به همین علت در حال توسعه آن هستیم.

وی در ادامه با اشاره به اینکه مصرف CNG در کشور ۲۳ میلیون متر مکعب بوده که کمی کاهش پیدا کرده است، گفت: در حال توسعه سی ان جی هستیم و برای تبدیل خودروهای عمومی اقداماتی انجام گرفته است.

وی در خاتمه خاطر نشان کرد: در سال گذشته به علت برودت هوا و برای در مدار نگه داشتن نیروگاهها ابتدا برخی از سی ان جی ها افت فشار و در برخی از شهرها برای چند روز قطع شدند و احتمال قطعی سی ان جی ها در زمستان جاری بسیار کم است.

مازوت سوزی در تهران و البرز نادریم

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه در تهران و البرز به هیچ عنوان مازوت سوزی نداریم، گفت: نمونه برداری از پالایشگاهها و جایگاهها مشخص می کند که بنزین توزیع شده استاندارد یورو با اکتان ۹۲ دارد و کیفیت آن تقریباً با بنزین سوپر یکسان است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «جعفر سالاری نسب» در نشست خبری، افزود: پالایشگاه اراک، تهران، اصفهان و تبریز به اندازه کافی بنزین تولید می کنند. وی با بیان اینکه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی روزانه نزدیک به ۳۰۰ میلیون لیتر فرآورده نفتی جابه جا می کند، توضیح داد: روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر بنزین توزیع می شود و مشکلی برای ذخایر نداریم. مصرف بنزین در مقایسه با سال گذشته، ۱۳ درصد افزایش یافته است.

مایع در نیروگاهها ذخیره کرده ایم. وی ادامه داد: با توجه به ناترازی گاز به لحاظ عدم سرمایه گذاری در دوره های قبل و عدم رشد تولید گازی، تلاش ما در حوزه وزارت نفت کمک می کند که با این ابتکارات و ترندها، زمستان امسال را با کمترین چالش پشت سر بگذاریم.

وزیر نفت بیان کرد: در بحث تزریق گاز در میادین نفتی، بیشترین موقعیت و زمان را در فصل گرم داریم که مصارف در بخش خانگی کمتر است که تلاش می شود گاز بیشتری در میادین نفتی تزریق شود.

اوجی یادآور شد: به ازای هر ۶ تا ۸ هزار فوت مکعب که در یک میدان نفتی تزریق گاز را انجام می دهیم یک بشکه نفت بیشتری داشته باشیم. این جزو رسالت و کارهای مهمی بوده که در دستور کار است.

وی درباره پنجره خدمات ملی هوشمند هم گفت: تمامی شرکت های ما تلاش خود را در این رابطه انجام داده اند و اگر برخی از بخش ها و شرکت هایمان به این پنجره متصل نشده اند به لحاظ بحث پدافند غیرعامل بوده است.

وزیر نفت خاطر نشان کرد: دستگاه های حوزه پدافند غیرعامل ملاحظاتی دارند که در حال رایزنی هستیم و گزینه از نظر وزارت نفت هیچ مشکلی وجود ندارد.

تأمین داخلی ۸۰ درصدی تجهیزات طرح های پتروشیمی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به تأمین داخلی ۸۰ درصد از تجهیزات گفت: حدود ۱۵ کالا و تجهیز صنعت پتروشیمی در دولت سیزدهم از سوی شرکت های دانش بنیان داخلی سازی ساخته شده است.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی شاه میرزایی با تأکید بر تمرکز این شرکت در تأمین کالا و تجهیزات از داخل اظهار کرد: در دولت سیزدهم حدود ۱۰ میلیارد دلار صرف تأمین تجهیزات و کالاهای طرح های پتروشیمی شده که بیش از ۸۰ درصد، حدود ۸ میلیارد دلار آن از سوی شرکت های داخلی تهیه شده است و بخشی از آنها برای بار اول بوده است که پیش از این از خارج تأمین می شد.

وی با اشاره به اینکه حدود ۱۵ کالا و تجهیز صنعت پتروشیمی از سوی شرکت های دانش بنیان در دولت سیزدهم داخلی سازی ساخته شده است،

تأمین داخلی ۸۰ درصدی تجهیزات طرح های پتروشیمی



اقدامات پیشگیرانه تصرف اراضی در روستاها ضروری است
گره گشایی از کار ۱۵ هزار خانوار در ۳۰۲ روستای گلستان

در روستا می گردد. مصوبه شورای حفظ حقوق بیت المال و شورای دستگاه های نظارتی با همکاری منابع طبیعی برای رفع چرخ معیوب است و این مصوبه شامل روستاهای بیلاقی و کوهستانی نمی شود.

این مصوبه شامل اراضی ملی قبل از تملک بنیاد مسکن می شود و تلاش داریم تا دهه فجر ۵۰ درصد واگذاری ها انجام شود و تا پایان سال گره کار تمامی ۱۵ هزار خانوار در ۳۰۰ روستا بازگشایی شود.

تصرفات اراضی الزامی استهدف ما گره گشایی از کار مردم است و خوشبختانه با نگاه همدلانه و فراقوه ای و بین بخشی و بر اساس مصوبه شورای حفظ بیت المال و شورای دستگاه های نظارتی این اقدام صورت پذیرفته است. این تصرفات در عرصه ۴۰۴ روستای استان بوده است که برنامه ریزی برای ۳۰۲ روستا صورت گرفته و در این اقدام اراضی تا ۵۰۰ متر شامل ۹۰ درصد تخفیف و اراضی بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ متر شامل ۷۰ درصد تخفیف می شوند و البته رقم پرداختی آنان صرف طرح های هادی

دکتر زنگانه استاندار گلستان در جلسه واگذاری اراضی تصرفی به خانوارهای ۳۰۰ روستای استان با حضور دکتر آسیابایی رئیس کل دادگستری استان، دکتر اسپانلو دادستان مرکز استان و دکتر علیخانی رئیس سازمان بازرسی استان، ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه (س)؛ اقدامات همدلانه و فراقوه ای در استان صورت گرفته و اقدامات پیشگیرانه در راستای تصرف اراضی در روستاها ضروریست و نظارت سختگیرانه دهیاران در



